
Pohyb na kole je prevencí proti mnoha civilizačním nemocím.
 
Zlepšuje celkovou odolnost organizmu, snižuje obezitu 
a mění váš vztah k životnímu stylu i přírodě kolem nás. 
Kdo se hýbe žije zdravě. Jezděte na kole! 

V  Týdnu na kole pojede peloton cyklistů trasu Greenways 
z Drážďan do Prahy a z Prahy až do Vídně. 

V jednotlivých městech se peloton setká se zástupci měst, 
místními organizacemi Greenways i zajímavými osobnostmi. 
Peloton čeká mnoho doprovodných akcí (tiskové konference, 
odborné přednášky, návštěva místních atrakcí a další). 
www.nadacepartnerstvi.cz/greenways

Přemýšlíte, kde strávit zajímavou a aktivní dovolenou? 

Vezměte kolo a vydejte se po Greenways! Stezky vás 
provedou historickými městy, zajímavými přírodními oblastmi, 
krajinou s krásnými scenériemi i malými vesnicemi, kde 
můžete vychutnat atmosféru tradičního českého venkova.

Nadace Partnerství

Je nejvýznamnější českou nadací podporující
projekty udržitelného rozvoje ve všech regionech 
České republiky. Během 15 let své existence 
podpořila formou nadačních příspěvků ve výši 
přes 188 miliónů korun už na 2160 projektů 

nevládních neziskových organizací, škol, obecních úřadů 
i jednotlivců. www.nadacepartnerstvi.cz

Partnerství, o.p.s. 

Obecně prospěšná společnost Partnerství byla založena 
Nadací Partnerství v roce 2001 za účelem poskytování 
služeb pro trvale udržitelný rozvoj komunit, obcí a jejich 
partnerů z neziskového a podnikatelského sektoru. 
Nabízí zajištění služeb při přípravě a vedení projektů zaměře-
ných především na oblast životního prostředí a trvale udržitel-
ného života.  www.partnerstvi-ops.cz

Nadace České spořitelny

Nadace České spořitelny je generál-
ním partnerem programu Greenways 

Nadace Partnerství. Účelem Nadace České spořitelny je 
podpora projektů v oblasti kultury, vzdělávání, charity, 
komunálních aktivit, sportu a ekologie. Do charitativních 
aktivit zapojuje Česká spořitelna i svoje klienty, body 
získané ve věrnostním Bonus Programu mohou věnovat 
na charitativní účely.  www.nadacecs.cz

Týden na kole 2008
Týden pro vaše zdraví - týden pro naše životní prostředí

Cyklistická jízda 
Drážďany – Praha – Vídeň

28. 5.- 8. 6. 2008

pod záštitou primátora hl. m. Prahy MUDr. Pavla Béma,
hejtmana Středočeského kraje Ing. Petra Bendla,

hejtmana Jihomoravského kraje Ing. Stanislava Juránka,
hejtmana Ústeckého kraje Ing. Jiřího Šulce,

hejtmana Jihočeského kraje RNDr. Jana Zahradníka

www.nadacepartnerstvi.cz/greenways 



Program Greenways Nadace Partnerství 

Program Greenways je asistenční a gran-
tový program Nadace Partnerství. Jeho 
prostřednictvím nadace poskytuje pomoc 
a podporu organizacím a projektům přispí-
vajícím k udržitelnému rozvoji podél stezek 
a přírodních koridorů. Cílem programu je 
rovněž vytvořit síť organizací a projektů, 
které si mohou navzájem vyměňovat zku-

šenosti a spolupracovat jak mezi sebou, tak s partnerskými 
organizacemi doma i v zahraničí. Program Greenways je 
koordinátorem Greenways Praha-Vídeň, Greenway Krakow-
-Morava-Vídeň či Moravských vinařských stezek.

Greenway Labe

Greenway Labe je nejmladší zelenou 
stezkou v programu Greenways, kterou 
Nadace Partnerství společně s místními 
partnery pomáhá vytvářet. Tato stezka 

se částečně překrývá s Greenway Praha-Dráždany a také 
s dálkovou trasou EuroVelo 7 a dosahuje tak celoevropského 
významu. Protože je Labská stezka nejoblíbenější cyklistickou 
stezkou v celém Německu, má její prodloužení směrem na 
Prahu značný potenciál pro rozvoj šetrné turistiky a regionální 
rozvoj na našem území. www.elberadweg.de

Greenways Praha-Vídeň

Greenways Praha-Vídeň je síť cyklistických 
a pěších tras a stezek mezi Prahou a Vídní. 
Na této stezce můžete krok za krokem odhalovat 
místní krajinu a její historii, přírodu, kulturu 
i tradice. Na páteřní trasu navazují tématické 
okruhy. Greenways Praha-Vídeň založilo 
stejnojmenné sdružení občanů již v roce 1992. 

Od roku 1998 projekt spravuje Nadace Partnerství v rámci 
svého grantového a asistenčního programu Greenways. 
Partnerem v USA jsou Friends of Czech Greenways se sídlem 
v  New Yorku. http://greenways.cz

Certifikace Cyklisté vítáni

Cyklisté vítáni je celonárodní certifikační systém, 
který z pohledu cyklistů prověřuje nabídku 
a vybavenost stravovacích a ubytovacích služeb, 
kempů a turistických cílů. 
Turistická zařízení, která projdou certifikací, jsou 
označena zelenobílou známkou s usmívajícím 
se kolem. www.cyklistevitani.cz

Kontakt: 
Jakub Smolík, tel.: 723 380 741, jakub.smolik@nap.cz
Martina Kulíková, tel.: 776 272 441, martina.kulikova@nap.cz

Kontakt pro média: 
Zuzana Taušová, tel.: 777 694 601, zuzana.tausova@nap.cz

Harmonogram propagační jízdy

Středa 28. 5.  (66 km)

9:00  Drážďany
11:00  Pirna
13:45  Bad Schandau 
16:00  státní hranice
16:45  Děčín
  

Čtvrtek 29. 5.  (70 km)

9:00  Děčín
10:15  Velké Březno
12:00 Ústí nad Labem
13:30 Církvice
14:45 Litoměřice
18:00 Lounky
19:00 Roudnice nad Labem

Pátek 30. 5.  (80 km)

8:00 Roudnice nad Labem
9:20 Račice

10:20 Mělník
15:00 Nelahozeves
15:40 Kralupy nad Vltavou
16:40 Máslovice
18:00 Praha-Troja

Sobota 31. 5.  (97 km)

9:00  Centrální park Praha 13
9:45 Prokopské údolí

11:00 Centrální park Praha 11
11:45 Praha-Újezd
13:45 Týnec nad Sázavou
15:15 Neveklov
17:30 Sedlčany
19:00 Sedlec-Prčice

Neděle 1. 6.  (111 km)

8:30  Sedlec-Prčice
10:00  Borotín
11:20  Tábor
14:30  Veselí nad Lužnicí
18:45  Hluboká nad Vltavou

Pondělí 2. 6.  (87 km)

9:00  Hluboká nad Vltavou
10:20  České Budějovice
12:30  Zlatá Koruna
14:00  Český Krumlov
18:30  Nové Hrady

Úterý 3. 6.  (59 km)

9:00  Nové Hrady
10:30 Jílovice
12:00 Třeboň
15:00 Jindřichův Hradec

Středa 4. 6.  (52 km)

9:00  Jindřichův Hradec
10:10 Malíkov nad Nežárkou
12:00 Nová Bystřice
14:15 Landštejn
16:00 Slavonice

Čtvrtek 5. 6.  (91 km)

8:30  Slavonice
9:45 Vratěnín

12:00 Vranov nad Dyjí
14:30 Lukov
16:30 Znojmo
17:40 Šatov

Pátek 6. 6.  (70 km)

9:00 Šatov
12:00  Wildendürnbach
14:45  Mikulov

Sobota 7. 6.  (108 km)

9:00  Mikulov
10:00  Valtice
13:30  Niedersulz
17:30  Wolkersdorf
18:10 Pillichsdorf

Neděle 8. 6.  (40 km)

9:00  Pillichsdorf
10:00  Vídeň-Stammersdorf
12:00  Vídeň 7


